
Contacto

Fax 914222936
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la
Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/SP01491010/00000284
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2021
a las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 10.937 Kg de hielo seco para transporte de vacunas (covid-19)

Valor estimado del contrato 34.998,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.348,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.998,4 EUR.

Clasificación CPV
15981310 - Hielo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: desde la firma de contrato hasta el 30 de noviembre de 2021

Lugar de ejecución
Centro militar de farmacia
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carretera Miraflores km 34
(28770) Colmenar viejo España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f0337b0-bcf0-404e-8617-ac1fc8834c46


Lugar

Hospital de la Defensa Gomez Ulla planta 6 Edificio

Sobre Mixto

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 14.546,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.217,46 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

FERNANDO ROMERO DE AVILA DELGADO
NIF 11808062T
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.546,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.600,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/SP01491010/00000284E
Fecha de Formalización 23/07/2021

Contrato

CONTRATO HIELO SECO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75b88fab-19ec-440d-91eb-7fdabacf6c2c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2021

Motivación

Motivación por ser la mas ventajosa para la administracion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2021 a las 15:00
Observaciones: suministro de 10.937 Kg de hielo seco para transporte de vacunas covid-19

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75b88fab-19ec-440d-91eb-7fdabacf6c2c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75b88fab-19ec-440d-91eb-7fdabacf6c2c


de Maternidad

Dirección Postal

Glorieta del ejercito 1
(28047) Madrid España

El día 14/06/2021 a las 09:00 horas
Documentación administrativa y oferta economica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mox4IuZMtpABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007102421 |  2021-116996 | mar, 27 jul 2021 09:25:59:603 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59218475912465214169403669823643507776 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mox4IuZMtpABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

